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Przewodnicząca Rady Miejskiej w Lwówku

Szanowny Panie Przewodniczący,

W ostatnich latach nasilają się konflikty pomiędzy rolnikami prowadzącymi działalność produkcyjną 
a mieszkańcami (głównie napływowymi), nieposiadającymi związku z rolnictwem i nierozumiejącymi jego 
specyfiki. Skargi dotyczą m.in.: prowadzenia prac polowych w porze nocnej, stosowania środków ochrony 
roślin,  nawożenia,  transportu  płodów  rolnych  i  uciążliwości  zapachowych  związanych  z  produkcją 
zwierzęcą.  Zjawisko  to  jest  konsekwencją  zmiany  struktury  demograficznej  wsi,  tj.  napływu  ludności  
miejskiej, która osiedlając się na obszarach rolniczych nie jest przygotowana na specyfikę produkcji rolnej.

Kombajn pracujący w nocy, oprysk o świcie, odgłosy zwierząt dochodzące z sąsiedniej działki – to  
nie przejawy złej woli rolnika, lecz nieodłączne cechy produkcji rolnej, która rządzi się swoim rytmem,
tj.  rytmem  pogody,  biologii  i  rynku.  Jednak  dla  coraz  większej  liczby  nowych  mieszkańców  wsi  – 
przybyłych z miast i nieznających realiów rolnictwa – ta „oczywistość” nie jest wcale oczywista. Skargi 
kierowane  na  Policję  i  do  organów  kontrolnych  zakłócają,  a  nawet  blokują  możliwości  prowadzenia 
gospodarstwa rolnego.

W związku z powyższym apelujemy do Państwa, o podjęcie uchwały chroniącej rolniczą funkcję 
wielkopolskiej wsi oraz określającej cechy charakterystyczne produkcji rolniczej, jako działalności zgodnej 
z prawem i niezbędnej dla lokalnej gospodarki.

Przypominamy, że Wielkopolska Izba Rolnicza wychodziła już wcześniej z podobną inicjatywą.  W 
czerwcu  2024  roku,  realizując  wniosek  przyjęty  przez  III  Walne  Zgromadzenie  Wielkopolskiej  Izby 
Rolniczej  obecnej VII  kadencji,  zwróciliśmy się z prośbą o rozpatrzenie możliwości  przyjęcia w gminie 
rozwiązań dotyczących zagadnienia uciążliwości prac rolniczych. Wskazywaliśmy wówczas na możliwość 
przyjęcia przez Radę Gminy uchwały o tym, by  każda osoba nabywająca grunt pod budowę domu lub 
kupująca  dom mieszkalny  na  terenie  uznanym jako  teren  wiejski,  podpisywała  oświadczenie,  że  jest 
świadoma zamieszkiwania na terenie wiejskim, gdzie normą są okresowe utrudnienia,  hałasy i  odory 
związane z wykonywaniem prac rolniczych. Z pewnością zapobiegłoby to przyszłym konfliktom między 
mieszkańcami gminy.

W załączeniu przesyłamy propozycję treści uchwały intencyjnej, która może stanowić podstawę do 
dalszych prac oraz dostosowania jej zapisów do lokalnych uwarunkowań. Liczymy na to, że wszystkie te 
działania  przyczynią  się  do  trwałej  ochrony  rolniczego  charakteru  polskiej  wsi,  wzmocnienia 
bezpieczeństwa  żywnościowego  kraju  oraz  zmniejszenia  konfliktów,  które  destabilizują  normalne 
funkcjonowanie gospodarstw rolnych.

Pragniemy dodać, że podobną propozycję kierują do samorządów gminnych izby rolnicze z terenu 
całego kraju. 
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